
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije, razmatrajući Izvješće o radu 
Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i europske poslove Istarske županije za 2018. 
godinu, dana 16. travnja 2019. godine, donosi, 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanja Izvješća o radu  

Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i europske poslove  
Istarske županije za 2018. godinu 

 
 
 
1. Prihvaća se Izvješće o radu Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i europske 

poslove Istarske županije za 2018. godinu, koje je sastavni dio ovog Zaključka. 
 
 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
KLASA: 023-01/19-01/29 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 16. travnja 2019. 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

 
ŽUPAN 

mr. sc. Valter Flego  
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravnom odjelu za međunarodnu suradnju i europske poslove IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje. 
 

 
 
 
 



U Upravnom odjelu za međunarodnu suradnju i europske poslove obavljaju se poslovi utvrđeni zakonom i Odlukom o ustrojstvu i djelokrugu upravnih 
tijela Istarske županije, koji se odnose na bilateralnu i drugu suradnju Istarske županije s regijama u inozemstvu, pripremu sporazuma o suradnji, 
ostvarivanja suradnje s regijama s kojima Istarska županija ima potpisane sporazume o suradnji, te poslove vezane uz članstvo u međunarodnim 
organizacijama, kao i aktivnosti proizašle iz članstva u međunarodnim organizacijama.
U okviru europskih poslova Upravni odjel obavlja poslove informiranja i edukacije građana, civilnog sektora, gospodarstva i javnog sektora o europskim 
politikama i strategijama, surađuje na pripremi i implementaciji međunarodnih projekata, koordinira poslove i prati rad ostalih upravnih tijela na pripremi i 
implementaciji projekata, kandidira i prati realizaciju projekata sufinanciranih od Fondova Europske unije, drugih međunarodnih izvora i državnih tijela u 
okviru svoje nadležnosti, te osigurava financijske, tehničke i kadrovske preduvjete za njihovu realizaciju. 
Pored navedenog, Upravni odjel permanentno informira građane o poslovima međunarodne suradnje i europskih poslova Istarske županije, sudjeluje u 
organizaciji stručnih skupova, promovira europske vrijednosti te obavlja druge poslove propisane zakonom, odlukama Županijske skupštine ili nalogom 
Župana.

Pročelnica:
Patrizia Bosich

1. OCJENA ČELNIKA/ČELNICE O RADU UPRAVNOG ODJELA

IZVJEŠĆE O RADU - Upravni odjel za međunarodnu suradnju i europske poslove ZA GODINU 
2018.

2. ORGANIZACIJSKA I FUNKCIONALNA STRUKTURA

IME PREZIME FUNKCIJA

PATRIZIA BOSICH PROČELNICA

IVANA DRAGIŠIĆ PROČELNICA

SANJA LABINJAN VIŠA SAVJETNICA ZA PRAVNE POSLOVE MEĐUNARODNE SURADNJE I 
EUROPSKIH POSLOVA

GORDANA ŠIROL STRUČNA SURADNICA ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE 
POSLOVE

ANAMARIA ŠKOPAC VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA MEĐUNARODNE PROJEKTE

ANICA DOBRAN ČERNJUL VIŠA SAVJETNICA ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I EUROPSKE POSLOVE

NINA LAŠKARIN VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA MEĐUNARODNU SURADNJU

KARMEN GRUBOR VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA MEĐUNARODNE PROJEKTE

ANTONIA DUŠMAN VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA MEĐUNARODNE PROJEKTE - WALK THE 
GLOBAL WALK

NIKOLETA TRAVIČIĆ VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA MEĐUNARODNE PROJEKTE - 
BLUTOURSYSTEM
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IVANA NIKLES ADMINISTRATIVNA TAJNICA

IVANA JUGOVAC VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA MEĐUNARODNE PROJEKTE - ORKA

3. ADMINISTRATIVNI POKAZATELJI
3.1. ZAPRIMLJENI PREDMETI, ARHIVIRANI I RIJEŠENI PREDMETI

Klasifikacijska oznaka Zaprimljeni Arhivirani

Neupravni

012-03/18-01/ - STATUTI 2 2

023-01/18-01/ - OPĆENITO 9 9

024-01/18-01/ - PODUZEĆA I USTANOVE - OPĆENITO                    2 1

035-01/18-01/ - OPĆENITO 1 1

035-02/18-01/ - KLASIF. OZNAKE I URBROJEVI                        4 4

035-04/18-01/ - EVIDENCIJE I OBRASCI                              2 2

041-01/18-01/ - NAD ZAKONITOŠĆU RADA - OPĆENITO                   1 0

100-01/18-01/ - OPĆENITO 2 2

112-03/18-01/ - UGOVOR O RADU NA ODREĐENO VRIJEME 3 3

112-04/18-01/ - OPĆENITO 3 2

113-02/18-01/ - RADNO VRIJEME 1 1

119-01/18-01/ - OPĆENITO 1 1

120-01/18-01/ - OPĆENITO 1 1

400-01/18-01/ - OPĆENITO 6 5

400-02/18-01/ - FINANCIJSKI PLANOVI 2 2

400-06/18-01/ - PRORAČUN                                          1 1

400-08/18-01/ - FINANCIJE-OPĆENITO                                2 2

402-01/18-01/ - FINANCIRANJE-OPĆENITO                             1 0

406-01/18-01/ - OPĆENITO 1 1

406-08/18-01/ - POPIS SREDSTAVA                                   1 1

602-01/18-01/ - OPĆENITO O ŠKOLSTVU                               1 0

910-01/18-01/ - PRIJATELJSKA SURADNJA S INOZEMSTVOM-OPĆENITO      6 6

2 / 11



4. REALIZACIJA NEPOSREDNIH ZADATAKA/OCJENA PROVEDENIH PLANIRANIH AKTIVNOSTI

CILJ / ZADATAK

A.Učinkovito upravljanje EU fondovima i drugim programima međunarodne suradnje u Istarskoj županiji
1.Informiranje i edukacija o politikama i fondovima EU te sudjelovanje u 
radu Informacijskog centra Europe Direct (EDIC) Pula-Pola Realiziran: U potpunosti

Tri djelatnice UO su aktivno sudjelovale u radu EDIC-a Pula-Pola. U Centru odgovaraju na pitanja građana, sudjeluju u organizaciji i 
planiranju aktivnosti, izradi promotivnih i informativnih materijala. Konstantno se s novim informacijama i dostupnim natječajima ažurira 
web stranica www.istra-europa.eu te se o istome obavještavaju ciljane skupine. Realiziran je prilog Euro-Eko u dnevnom listu Glas Istre 
radi informiranja građana o provedenim aktivnostima kroz EU projekte, dostupnim natječajima i mogućnostima. 

2.Koordinacija pripreme i kandidiranja EU projekata od strane upravnih 
odjela i institucija Istarske županije temeljem Pravilnika o odabiru 
projekata Istarske županije za kandidiranje na natječaje u okviru 
programa Europske unije, Programa međunarodne suradnje i nacionalnih 
fondova

Realiziran: U potpunosti

v.d. pročelnice UO za međunarodnu suradnju i europske poslove sudjelovala je na sjednicama Odbora za međunarodnu suradnju i 
europske integracije Istarske županije, na kojima se raspravljalo općenito o dostupnosti europskih fondova u Istarskoj županiji, o 
Programu prekogranične suradnje Interreg V-A Italija-Hrvatska 2014.-2020., zatim o prijedlogu Odluke o osnivanju Grupe prijateljstva 
Skupštine Istarske županije i Skupštine Autonomne pokrajine Vojvodine te o prijedlogu Odluke o osnivanju Javne ustanove „Regionalni 
koordinator Istarske županije za europske programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi 
europei“.

910-02/18-01/ - PRIJATELJSKA SURADNJA SA STRANIM DRŽAVAMA         1 0

910-04/18-01/ - SURADNJA S MEĐUNARODNIM ORGANIZACIJAMA 4 3

910-04/18-02/ - SPORAZUMI I PROJEKTI 35 19

Ukupno za Neupravni 93 69

UP/I

UP/I-080-07/18-01/ - OCJENJIVANJE RADA RADNIKA U ORGANIMA 3 3

UP/I-112-02/18-01/ - UGOVOR O RADU NA NEODREĐENO VRIJEME 2 2

UP/I-112-03/18-01/ - UGOVOR O RADU NA ODREĐENO VRIJEME 8 8

UP/I-113-03/18-01/ - ZAHTJEV ZA GODIŠNJI ODMOR 11 10

UP/I-113-04/18-01/ - PLAĆENI DOPUSTI 2 2

Ukupno za UP/I 26 25
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3.Obilježavanje Europskog tjedna u Istarskoj županiji Realiziran: U potpunosti

Na pulskoj Gradskoj tržnici 5. svibnja 2018. god održan je bogat program povodom obilježavanja Dana Europe (9. svibnja), u organizaciji 
Informacijskog centra Europe Direct (EDIC) Pula-Pola u suradnji s Istarskom županijom i drugim partnerskim institucijama.Na 
informativnim su se štandovima dijelili razni promotivni materijali, publikacije o Europskoj uniji te informacije za građane.

4.Stručna pomoć upravnim tijelima IŽ, ustanovama čiji je osnivač IŽ, 
jedinicama lokalne samouprave i razvojnim agencijama u pripremi i 
provedbi EU projekata Realiziran: U potpunosti

Predstavnici odjela su sudjelovali na radnim sastancima pripreme projektnog prijedloga Doma Rovinj u sklopu Poziva na dostavu 
projektnih prijedloga u otvorenom postupku dodjele bespovratnih sredstava, Operativni program Konkurentnost i kohezija, u modalitetu 
privremeno otvorenog Poziva „Unapređivanje infrastrukture za pružanje socijalnih usluga u zajednici kao podrška procesu 
deinstitucionalizacije - druga faza“. UO pružio je Politehnici Pula  u implementaciji projekta „Towards responsive engineering curricula 
through europeanisation of dual higher education in sectors of Innovation & Smart Specialization - DYNAMIC“ na kojem Istarska 
županija sudjeluje kao partner suradnik kroz diseminaciju i promociju projekta i projektnih aktivnosti. Pružena je pomoć Školi za turizam, 
ugostiteljstvo i trgovinu kandidiranju Razvojnog plana i ostvarenju imenovanja za RCK u turizmu, što je preduvjet za mogućnost javljanja 
na 2 natječaja kroz EU fondove. Započeta je priprema, zajedno sa UO za obrazovanje, projekta "Centar za kompetentno cjeloživotno 
razvijanje inovativnih znanja i vještina u sektoru ugostiteljstva i turizma Pula-KLIK za prijavu na natječaj za izgradnju infrastrukture za 
regionalne centre kompetencija u strukovnom obrazovanju.  

5.Vođenje Baze EU projekata Istarske županije Realiziran: U potpunosti

U županijsku bazu EU projekata uvršteni su projekti koji su do sada implementirani ili se trenutno provode iz navedenih izvora, a u 
kojima kao partneri sudjeluju pravni subjekti sa sjedištem u Istarskoj županiji, odnosno gdje se aktivnosti projekata provode na području 
Županije. svakodnevno se prate postignuća istarskih korisnika u povlačenju EU sredstava te se stoga baza i svakodnevno ažurira. 
Trenutno je u bazi upisano 996 projekata. Temeljem podataka u bazi moguće je izrađivati detaljne statističke podatke vezane za 
povlačenje EU sredstava u Istri te analizirati kvalitativne rezultate provedenih projekata te projekata u provedbi. 

6.Provedba Javnog poziva za dodjelu sredstava udrugama za 
međunarodne aktivnosti i sufinanciranje EU projekata Realiziran: U potpunosti

Tijekom 2018. godine objavljena su dva javna poziva za dodjelu sredstava udrugama. Prvi poziv, objavljen 3. siječnja 2018. godine, 
predvidio je dodjelu sredstava u okviru dva prioritetna područja: međunarodne aktivnosti udruga u iznosu od 70.000,00 kuna te 
sufinanciranje projekata udruga odobrenih za financiranje u okviru programa EU i drugih programa međunarodne suradnje, u iznosu od 
150.000,00 kuna. Nakon provedenog postupka dodijeljeno je ukupno 112.921,28 kn. Obzirom da u okviru prvog javnog poziva nisu 
raspodijeljena sva raspoloživa sredstva utvrđena Proračunom Istarske županije za 2018. godinu, 25. listopada 2018. g. objavljen je drugi 
javni poziv za sufinanciranje projekata udruga odobrenih za financiranje u okviru programa EU i drugih programa međunarodne 
suradnje. Nakon provedenog postupka dodijeljeno je ukupno 50.000,00 kn.  

B.Osnažiti institucionalnu suradnju Istarske županije s glavnim EU institucijama i dionicima u Bruxellesu
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1.Predstavljanje Istarske županije i Istre glavnim EU institucijama te 
osnaživanje partnerskih odnosa s relevantnim EU dionicima i europskim 
regijama

Realiziran: U potpunosti

Župan Istarske županije aktivno sudjeluje u radu Europskog odbora regija - CoR. Pratio se rad inicijative RICC (Regional Initiative for 
Culture and Creativity) u kojoj IŽ zajedno s još 15-tak regija surađuje s EK u cilju stvaranja platforme za jačanje politika koje podupiru 
kreativnu industriju. Upravni odjel za turizam pratio je rad međunarodne mreže NECSTour.

2.Sudjelovanje Istarske županije na tradicionalnom Europskom tjednu 
regija i gradova 2018. te sudjelovanje u predstavljanju Istre kroz 
aktivnosti konglomerata. Nastavno na sudjelovanje u eventima Open 
Days, organizirat će se Local event u Istri.

Realiziran: Nije realizirano

Nije bila moguća realizacija zadatka zbog nedostatka kadra u uredu u Bruxellesu. 

3.Praćenje i pružanje informacije o događajima i programima EU, 
informiranje o mogućnostima financiranja programa i projekata EU Realiziran: U potpunosti

Informiranje o događajima i programima EU te o mogućnostima financiranja programa i projekata EU ostvaruje se putem sudjelovanja u 
radu Informacijskog centra EDIC Pula-Pola te putem web stranice www.istra-europa.eu. 

C.Uspješna bilateralna i međunarodna suradnja Istarske županije s drugim regijama i međunarodnim organizacijama
1.Održavanje članstva u međunarodnim organizacijama:
- AER (Skupština europskih regija) - Program Eurodyssee,
- ALDA (Asocijacija agencija lokalne demokracije),
- IRE (Institut regija Europe),
- Jadransko jonska euroregija,
- EGTC “Euregio Senza Confini r.l. – Euregio Ohne Grenzen mbH”
- Savez "Alpe Jadran"

Realiziran: U potpunosti

Istarska županija nastavila je s aktivnim članstvom i suradnjom u Savezu Alpe-Jadran. Javni poziv za sufinanciranje projekata iz 
zajedničkog proračuna Saveza bio je objavljen 1. ožujka i otvoren do 31. ožujka 2018. godine, čime je omogućeno da se financiraju 
projekti koji se provode na području svih članica Saveza pa tako i Istarske županije. Sufinanciranje iz zajedničkog proračuna dobilo je 10 
projekata u kojima su partneri bili iz Istarske županije (iz područja kulture i umjetnosti, zdravstva, visokog obrazovanja i sporta). 
Predstavnici Istarske županije sudjelovali su na dvije radionice o izradi strateškog dokumenta Saveza koje su se 20. i 21. veljače, te 13. 
rujna 2018. održavale u Varaždinu. UO aktivno prati rad Skupštine europskih regija, Asocijacije agencije lokalne demokracije, sudjeluje u 
radu Jadransko jonske euroregije. 
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2.Održavanje i osnaživanje suradnje s regijama u inozemstvu: - Emilia 
Romagna, - Friuli Venezia Giulia, - Veneto - Sarajevski Kanton, - Vojvodina 
- Zheijang - Toscana - Malopolska, - Puglia - Konstanz i dr. Uključivanje 
šire javnosti i zainteresiranih dionika u razvoju zajednički projekata. 

Realiziran: U potpunosti

U Istri je u rujnu 2018. deseti put za redom boravila delegacija iz prijateljske pokrajine Zhejiang iz Kine, s kojom Istarska županija više od 
deset godina njeguje dobru suradnju. Delegaciju, predvođenu zamjenikom guvernera pokrajine, Zhu Congjiumom u Gradskoj palači 
primili su predstavnici Istarske županije i Grada Pule. U sklopu 7. Foruma hrvatskih i poljskih regija koji se od 11. do 13. travnja održao u 
Poreču, predstavnici poljske regije Malopolska također su bili su u posjetu Istarskoj županiji.

3.Provedba programa stručnog usavršavanja mladih Eurodyssée u 
sklopu Skupštine europskih regija Realiziran: U potpunosti

U okviru međunarodnog programa razmjene mladih između regija članica Skupštine europskih regija (Assembly of European Regions - 
AER) - Eurodyssée/Eurodyssey, koji se u Istarskoj županiji provodi od 1996. godine, Istarska županija je ugostila četvero mladih koji su 
u Puli boravili od 07. lipnja do 07. rujna 2018. godine. Sudionici programa su došli iz španjolskih regija Catalunya i Valencia, te belgijske 
regije Bruxelles-Capitale. Prvih mjesec dana sudionici programa su pohađali intenzivni tečaj hrvatskog jezika, a nakon toga su obavljali 
stručnu praksu u tvrtkama i institucijama u Istarskoj županiji: Turističkoj zajednici Grada Pule, Dječjem domu Ruža Petrović, u Kući 
istarskog maslinovog ulja – Museum Olei Histriae i na Radio Maestralu u Puli. U okviru programa organizirane su tri kulturne aktivnosti s 
ciljem upoznavanja prirodne, kulturne i povijesne baštine.

D.Provedba EU i međunarodnih projekata iz nadležnosti Upravnog odjela

1.Provedba projekta WALK THE GLOBAL WALK Realiziran: U potpunosti

U Centru za EU i međunarodnu suradnju u Puli održan je u listopadu 2018. trening za profesore istarskih srednjih škola uključenih u 
projekt. Treningu je prisustvovalo 15 profesora iz 11 škola. U razdoblju od listopada 2018. godine do siječnja 2019. godine održano je 15 
radionica (u trajanju od 4 sata) u 14 istarskih srednjih škola. Radionice su proveli edukatori iz Udruge Suncokret. Upravni odjel za 
međunarodnu suradnju i europske poslove sudjelovao je u izradi interaktivne on-line platforme projekta kao i u izradi potrebnih 
edukativnih materijala koji su postavljeni na istu. Sukladno partnerskim obvezama, Istarska županija kroz Upravni odjel za međunarodnu 
suradnju i europske poslove sudjelovala je u uređivanju i ažuriranju društvenih mreža projekta (Facebook i Instagram) te objavljivanju 
relevantnih objava i sadržaja vezanih za aktivnosti i ciljeve projekta. Članovi projektnog tima Istarske županije svakodnevno su uključeni 
u komunikaciju s školama i nastavnicima uključenim u projekt.

2.Provedba projekta 3D FOR VET Realiziran: U potpunosti
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U 2018. godini održan je u Villachu (Austrija) drugi trening profesora na kojem su sudjelovali i profesori Tehničke škole Pula.
U travnju 2018. godine dvadeset je učenika Tehničke škole Pula u pratnji dvojice profesora te koordinatorice projekta Istarske županije 
sudjelovalo na razmjeni učenika u gradu Panevežysu u Litvi. 
Kabinet Tehničke škole Pula opremljen je 3D printerom i skenerom čime je školi omogućeno korištenje suvremenih 3D tehnologija u tri 
obrazovna sektora škole (strojarstvo, brodogradnja i metalurgija, graditeljstvo i geodezija te elektrotehnika i računalstvo).
U listopadu 2018. održana je press konferencija prilikom koje je predstavljen projekt 3D FOR VET.
Istarska županija kao vodeći partner zadužena je za promociju projekta i projektnih aktivnosti, te je u tu svrhu u prosincu 2018. 
ugovorena usluga vanjskog stručnog suradnika – tvrtke Obrt Markething, agencije za promidžbu za vođenje društvenih mreža projekta 
(Facebook-a i Instagram-a). 

3.Provedba projekta MOSES - INTERREG V-A Italija-Hrvatska Realiziran: U potpunosti

U 2018. godini izrađen je Komunikacijski plan projekta te su tiskani potrebni promotivni i radni materijali. U cilju učinkovitog informiranja 
javnosti objavljena su četiri članka o provedbi projektnih aktivnosti u sredstvima javnog priopćavanja, kao i na mrežnim stranicama 
Istarske županije.
U suradnji s Lučkom upravom Pula te Odsjekom za proračun, plansko analitičke poslove i javnu nabavu Istarske županije započeo je 
postupak pripreme potrebne dokumentacije za provedbu postupka javne nabave usluge geotehničkog istraživanja u pulskoj luci, čije se 
okončanje očekuje u prvom kvartalu 2019. godine.

4.Provedba projekta BLUKEP - - INTERREG V-A Italija-Hrvatska Realiziran: U potpunosti

U listopadu 2018. u hotelu Park Plaza Histria u Puli održana je radionica za predstavnike 12 škola iz Hrvatske i Italije koje su odabrane 
za sudjelovanje u aktivnostima projekta BLUE KEP. Također, održana je press konferencija prilikom koje je predstavljen projekt BLUE 
KEP. Kabinet Tehničke škole Pula opremljen je s 12 sofisticiranih računala koji će biti korišteni od strane škole za vrijeme provedbe 
projekta kao i nakon njegova završetka.
Istarska županija kao projektni partner organizirala je studijsko putovanje u Udine na kojem su uz predstavnike županije sudjelovali i 
predstavnici Tehničke škole Pula. Predstavnici škole I.S.I.S. Arturo Malignani iz Udina posjetili su Tehničku školu Pula i praktikume u 
sklopu Industrijsko-obrtničke škole Pula gdje će njihovi učenici pohađati nastavu, te tvrtku Tehnomont u kojoj će troje talijanskih učenika 
imati praksu. 

5.Provedba projekta BLUTOURSYSTEM - INTERREG V-A Italija-Hrvatska Realiziran: U potpunosti

U 2018. godini pokrenuta je izrada upitnika za intervjuiranje dionika u turističkom gospodarstvu te je sastavljena je baza podataka 
dionika u turističkom gospodarstvu Istarske županije koje će se pozvati na sudjelovanje u provedbi intervjua i radu budućih 
međunarodnih platformi u turizmu. Također, izrađena je natječajna dokumentacija za javne nabave vanjskih stručnjaka za provedbu 
istraživanja i obradu rezultata istog te za sudjelovanje u kreiranju/modeliranju postavki software-a s podacima o evaluaciji turističkih 
destinacija/gradova/regija.

E.Učinkovito povlačenje i korištenje ESI fondova i drugih programa Unije 
1.Priprema i kandidiranje razvojnih projekata na Europske strukturne i 
investicijske fondove i druge programe međunarodne suradnje Realiziran: U potpunosti
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Upravni odjel za međunarodnu suradnju i europske poslove pružio je podršku i savjetodavnu pomoć prilikom pripreme i prijave razvojnog 
plana za kandidaturu Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula kao Regionalnog centra kompetencija u sektoru turizma i 
ugostiteljstva. Nastavno tome Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu u Puli imenovana je Regionalnim centrom kompetentnosti u 
sektoru turizma i ugostiteljstva za Istarsku županiju. Istarska županija nastavila je s pružanjem stručne savjetodavne podrške i prilikom 
pripreme projektnog prijedloga "Centar za kompetentno cjeloživotno razvijanje inovativnih znanja i vještina u sektoru ugostiteljstva i 
turizma Pula - KLIK Pula".
Također, u 2018. godini pružena je pomoć prilikom procesa ugovaranja projekta ORKA - Održivi razvoj Značajnog krajobraza Donji 
Kamenjak i medulinski arhipelag, na kojem je Istarska županija jedan od partnera u provedbi.

5. REALIZACIJA POSTAVLJENIH CILJEVA

CILJ Poveznica na strateški 
dokument OCJENA OBRAZLOŽENJE

A

Učinkovito upravljanje 
EU fondovima i 

drugim programima 
međunarodne 

suradnje u Istarskoj 
županiji

Uspješno

Praćenje svih europskih politika, strategija i programa, informiranje ciljanih 
skupina te kandidiranje projekata uspješno su obavljani u okviru financijskih i 
kadrovskih mogućnosti Upravnog odjela. 

B

Osnažiti 
institucionalnu 

suradnju Istarske 
županije s glavnim EU 

institucijama i 
dionicima u 
Bruxellesu

Zadovoljava

Tijekom cijele godine promicani su interesi Istarske županije kroz praćenje i 
sudjelovanje u raznim EU mrežama, osobito u području EU programa, uz 
aktivno uključivanje istarskih potencijalnih korisnika. Održavanje odnosa sa 
europskih regijama provedeno je na bilateralnoj razini suradnje.

C

Uspješna bilateralna i 
međunarodna 

suradnja Istarske 
županije s drugim 

regijama i 
međunarodnim 
organizacijama

Uspješno

Istarska županija ostvarila je aktivnu suradnju s međunarodnim organizacijama 
čija je članica, dok su njezini predstavnici sudjelovali u radu njihovih radnih 
tijela. Tijekom 2018. godine Istarska županija promicala je bilateralnu suradnju 
s regijama s posebnim naglaskom na pripremu i realizaciju projekata 
financiranih iz međunarodnih izvora.

D

Provedba EU i 
međunarodnih 

projekata iz 
nadležnosti Upravnog 

odjela
Uspješno

Službenici Upravnog odjela uspješno su tijekom godine realizirali pripremu i 
implementaciju projekata sufinanciranih iz fondova Europske unije i drugih 
međunarodnih izvora.
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E

Učinkovito povlačenje 
i korištenje ESI 

fondova i drugih 
programa Unije 

Uspješno

Službenici Upravnog odjela uspješno su tijekom godine realizirali pripremu i 
implementaciju projekata sufinanciranih iz fondova Europske unije i drugih 
međunarodnih izvora.

6. NEPLANIRANE A REALIZIRANE AKTIVNOSTI

AKTIVNOSTI OCJENA OBRAZLOŽENJE

1

Prijava na natječaj 
Odbora regija Europske 
unije za dodjelu nagrade 
Europska poduzetnička 

regija (EER) za 2019. 
godinu

Uspješno

Upravni odjel za međunarodnu suradnju i europske poslove pripremio je prijavu na natječaj Odbora 
regija Europske unije za dodjelu nagrade Europska poduzetnička regija (EER) za 2019. godinu.

1 Provedba projekta 
ORKA Uspješno

Projekt ORKA započeo je s provedbom u srpnju 2018. Istarska županija kao partner projekta ima 
obavezu izrade Zahtjeva za nadoknadom sredstava (ZNS), koordinaciju prikupljanja dokumentacije 
prijavitelja i partnera potrebnih za izradu te dostavu ZNS-ova i popratne dokumentacije Središnjoj 
agenciji za financiranje i ugovaranje programa i projekata Europske unije  (SAFU) kao ugovornom tijelu 
Programa. 
Projektom je predviđeno novo zapošljavanje čiji je trošak 100% financiran iz proračuna projekta ORKA. 
Sukladno tome, objavljen je natječaj za zapošljavanje te je odabrana kandidatkinja koja je u listopadu 
2018. raspoređena na radno mjesto više stručne suradnice za međunarodne projekte. Pripremljen je i 
odobren prvi Zahtjev za nadoknadom sredstava.

1

Redovna djelatnost 
Javne ustanove 

Regionalni koordinator 
Istarske županije za 
europske programe i 

fondove – Coordinatore 
regionale della Regione 
Istriana per i programmi 

e fondi europei

Uspješno

U cilju uspostave rada Javne ustanove i omogućavanja provođenja aktivnosti sukladno dodijeljenim 
javnim ovlastima prema Zakonu o regionalnom razvoju RH, u 2018. godini usvojeno je niz akata:  
osnivački akti, imenovana je privremena ravnateljica te članovi Upravnog vijeća, Javna ustanova je 
upisana u registar Trgovačkog suda, usvojeni su Statut Javne ustanove, Pravilnik o radu, Pravilnik o 
unutarnjem ustrojstvu, Poslovnik o radu Upravnog vijeća, Program rada za 2019. te izvještaji za 2018. 
godinu. Isto tako, u cilju uspostave rada Javne ustanove, privremena ravnateljica i/ili djelatnici UO za 
međunarodnu suradnju i EU fondove Istarske županije sudjelovali su na brojnim sastancima s nadležnim 
tijelima (sastanak s Regionalnim koordinatorom IDA d.o.o. i MRRFEU vezano uz postupak akreditacije 
regionalnih koordinatora; radni sastanak s ministricom regionalnog razvoja i fondova EU Gabrijelom 
Žalac na kojem je jedna od tema bila akreditacija regionalnih koordinatora te raspisivanje poziva za 
dodjelu Tehničke pomoći namijenjenog Regionalnim koordinatorima; sudjelovanje na konferenciji „Dani 
regionalnoga razvoja i EU fondova“ u listopadu u Šibeniku; sudjelovanje na Razvojnom forumu u 
listopadu u Šibeniku kojem su prisustvovali regionalni koordinatori i župani RH)
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7. OCJENA FINANCIJSKOG POSLOVANJA PO PROGRAMIMA I AKTIVNOSTIMA

PLANIRANA 
SREDSTVA

UTROŠENA 
SREDSTVA

OBRAZLOŽENJE

1.170.424,00 617.341,48

Javna uprava i administracija
U ostvarenju aktivnosti vezanih za javnu upravu i administraciju utrošena su sredstva za redovan rad djelatnika 
Upravnog odjela, a odnose se na plaće za redovan rad, naknade, doprinose koji idu uz plaće te materijalne 
rashode i službena putovanja. Neiskorištavanje planiranih sredstava prouzrokovali su porodiljni dopusti bez 
zamjena te sufinanciranje redovitih plaća u okviru EU projekata.  

891.000,00 353.005,37

Europski poslovi
Planirana i utrošena sredstva odnose se na pripremu međunarodnih projekata, organizaciju edukacija, 
konferencija i seminara, sredstva namijenjena radu Ureda Istarske županije u Bruxellesu, organizaciju aktivnosti 
u sklopu Europskog tjedna te sredstva namijenjena za informiranje građana putem web stranice www.istra-
europa.eu, priloga EuroEko u dnevnim novinama Glas Istre i drugim medijima, te na sufinanciranje projekta 
Informacijski centar Europe Direct (EDIC) Pula-Pola.

238.000,00 131.288,15

Međunarodna suradnja
Planirana i utrošena sredstva odnose se na provedbu programa Eurodyssee, aktivnosti Jadransko-jonske 
euroregije te suradnju s drugim međunarodnim organizacijama u kojima je Istarska županija članica. Sredstva su 
namijenjena realizaciji aktivnosti vezanih za bilateralnu suradnju s partnerskim regijama.

250.000,00 250.000,00 Razvojni programi
Planirana i utrošena sredstva odnose se na suport u daljnjoj realizaciji projekta Revitalizacija Završja.

203.000,00 159.125,51
Provođenje projekta WALK THE GLOBAL WALK 
Utrošena sredstva odnose se na provođenje projekta Walk the Global Walk te na rad djelatnika zaposlenih na 
projektu. 

718.822,78 546.103,68
Provođenje projekta 3D FOR VET 

Utrošena sredstva odnose se na provođenje projekta 3D FOR VET te na rad djelatnika zaposlenih na projektu.

341.027,57 146.965,07 Provođenje projekta MOSES
Utrošena sredstva odnose se na provođenje projekta MOSES te na rad djelatnika zaposlenih na projektu.

449.429,66 255.011,22
Provođenje projekta BLUTOURSYSTEM
Utrošena sredstva odnose se na provođenje projekta BLUTOURSYSTEM te na rad djelatnika zaposlenih na 
projektu.

252.558,61 236.883,00 Provođenje projekta BLUE KEP
Utrošena sredstva odnose se na provođenje projekta BLUE KEP te na redovan djelatnika zaposlenih na projektu.

149.212,81 67.845,15 Provođenje projekta + RESILIENT
Utrošena sredstva odnose se na provođenje projekta + RESILIENT te na rad djelatnika zaposlenih na projektu.

75.000,00 48.501,96
Provođenje projekta ORKA
Utrošena sredstva odnose se na provođenje projekta ORKA te na rad djelatnika zaposlenih na projektu.  
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215.000,00 7.275,72

Redovna djelatnost Javne ustanove - Rad Javne ustanove odnosio se na postupak osnivanja i stvaranja 
pretpostavki za početak rada ustanove te osiguravanje potrebnih financijskih sredstava u vidu rezerve. Obzirom 
da je prioritet bilo postavljanje osnovanih preduvjeta za rad (usvajanje internih akata, uspostava poslovnih 
procesa i dr.) te da u 2018. JU nije imala zaposlenih djelatnika, planirana sredstva nisu utrošena. 

8. ZAKLJUČAK / REZIME

Tijekom protekle godine Upravni odjel za međunarodnu suradnju i europske poslove izvršavao je stručne, pravne, administrativne, protokolarne, 
savjetodavne i druge poslove u okviru svoje nadležnosti. Potrebno je istaknuti da je prema potrebi pružana stručna pomoć drugim upravnim odjelima 
Istarske županije, gradovima i općinama, pravnim osobama u vlasništvu ili pretežitom vlasništvu Istarske županije i građanima. Tijekom 2018. godine 
obavljeni su svi prethodno navedeni poslovi i izvršene sve obveze utvrđene Programom rada bez većih odstupanja. Svi su poslovi obavljeni stručno, 
cjelovito i pravovremeno.   
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